
PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos Seimo
Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos
2018 m. rugsėjo 19 d. posėdyje
Nr. 143-P-11

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO SAVIŽUDYBIŲ IR SMURTO PREVENCIJOS KOMISIJOS 
2018 M. RUDENS (V) SESIJOS DARBO PLANAS

I. NUMATOMI SVARSTYTI PARLAMENTINĖS KONTROLĖS IR KITI KLAUSIMAI:

Eil. 
nr.

Klausimas Svarstymo mėnuo Kviestieji asmenys, institucijos
Komisijos išvados 

rengėjas, klausimo
kuratorius

1. Dėl Komisijos 2018 m. rudens (V) sesijos darbo plano Rugsėjis – R. Šarknickas

2. Dėl neapykantos nusikaltimų atpažinimo Rugsėjis Policijos departamento, Mykolo Romerio 
universiteto Viešojo saugumo akademijos, Žmogaus 
teisių stebėjimo instituto, Lietuvos žmogaus teisių 
centro, Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos 
atstovai

A. Armonaitė
D. Šakalienė

3. Dėl psichologinės pagalbos prieinamumo teikiant 

kompleksines paslaugas šeimai, vykdant vaiko teisių 

apsaugos reformą 

Spalis Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Valstybės 

vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos, 

Lietuvos psichologų sąjungos, VšĮ „Paramos 

vaikams centro“, konsultacinės pagalbos telefonu 

„Tėvų linijos“, Visuomeninės organizacijos 

„Gelbėkit vaikus“ ir savivaldos atstovai

D. Šakalienė, 
R. Šarknickas

4. Dėl kompleksinių savižudybių prevencijos priemonių 
įgyvendinimo (įskaitant asmenų, gebančių atpažinti 
savižudybių riziką ir tinkamai reaguoti, parengimą) 
visose savivaldybėse užtikrinimo ir gerosios 
savivaldybių patirties sklaidos 

Spalis Lietuvos savivaldybių asociacija, Valstybinio 
psichikos sveikatos centro Savižudybių prevencijos 
biuras 

R. Šarknickas

http://vaikoteises.lt/
http://vaikoteises.lt/


2

5. Dėl statistinių duomenų rinkimo smurto prieš vaikus ir 
moteris atvejais pakeitimų

Spalis Policijos departamento, Generalinės prokuratūros, 
Nacionalinės teismų administracijos, Informatikos ir 
ryšių departamento prie Vidaus reikalų ministerijos, 
Lietuvos statistikos departamento atstovai

D. Šakalienė

6. Dėl emocinės pagalbos teikimo asmenims, ištikus 
krizinei situacijai (artimojo savižudybės, smurto  ir kitų 
nelaimių atvejais), sistemos kūrimo

Spalis Sveikatos apsaugos ministerija, Valstybinio 
psichikos sveikatos centro Savižudybių prevencijos 
biuras

R. Šarknickas

7. Dėl perteklinių ribojimų mokytis ir dirbti asmenims, 
turintiems psichikos ir elgesio sutrikimų

Lapkritis Sveikatos apsaugos ministerijos atstovai, Lietuvos 
psichologų sąjungos atstovai, VšĮ „Psichikos 
sveikatos perspektyvos“ atstovai, Jaunųjų gydytojų 
asociacijos atstovai

A. Navickas, 
D. Šakalienė

8. Dėl savižudybių prevencijos projektų finansavimo Lapkritis Sveikatos apsaugos ministerijos, nevyriausybinių 
organizacijų, Lietuvos psichologų sąjungos atstovai

R. Šarknickas

9. Dėl atnaujinamos Psichikos sveikatos strategijos Gruodis Sveikatos apsaugos ministerijos atstovai, darbo 
grupės nariai, nevyriausybinių organizacijų atstovai

R. Šarknickas

10. Dėl pasirengimo įgyvendinti Pagalbos savižudybės 
grėsmę patiriantiems, savižudybės krizę išgyvenantiems 
ir savižudybės krizę išgyvenusiems asmenims teikimo 
tvarkos aprašo nuostatas

Gruodis Lietuvos savivaldybių asociacija, Sveikatos 
apsaugos ministerija, Valstybinio psichikos 
sveikatos centro Savižudybių prevencijos biuras

R. Šarknickas

II. NUMATOMI RENGINIAI (diskusijos, konferencijos, spaudos konferencijos, susitikimai ir pan.):

1. Diskusija dėl diskriminacijos ir smurto lyties pagrindu 
prevencijos bei švietimo minint Tarptautinę kovos su 
smurtu prieš moteris dieną (lapkričio 25 d.) 

Lapkritis Bendradarbiaujant su Labdaros ir paramos fondu 
FRIDA, Lietuvos žmogaus teisių centru ir kitomis 
moterų teisių/žmogaus teisių nevyriausybinėmis 
organizacijomis

D. Šakalienė

Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos (toliau – Komisija) bendru sutarimu Komisijos pirmininkas pasilieka teisę keisti numatytų posėdžių svarstomus 
klausimus, datas ir jų eiliškumą.

Komisijos pirmininkas Robertas Šarknickas


	57947.docx

